
COPIA 

 

COMUNE DI PUTIGNANO 

DETERMINAZIONE 
R.C.G.919_2017 DEL 11-04-2017 
 
Det.I AREA 557-2017 del 11-04-2017 
 

 
I AREA - AFFARI GENERALI  ED ISTITUZIONALI - GESTIONE 
RISORSE UMANE - CULTURA - P.I. - BIBLIOTECA - MUSEO - 

DEMOGRAFICI - CED - URP - AFFARI SOCIALI - TRASPARENZA 
 
Dirigente: Dott. Domenico Mastrangelo 
 
Responsabile del Procedimento:  GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 
Estensore della Determina:  ANITA GIOTTA 
 

 
_________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. FONDO PER LO SVILUPPO 
E COESIONE APQ SALUTE E BENESSERE 2007/2013 - CUP: B39D15002470001. 
ACQUISTO TARGA. 
 

 



IL  DIRIGENTE 1^ AREA 

 

Visto l’art.107 del TUELL approvato con D.L.gs. del 18.8.2000 n.267; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 05/01/2017 di “Autorizzazione alla gestione amministrativa ai 

Responsabili di Servizio in attesa dell’approvazione dei documenti di programmazione 2017-2019”; 

Dato atto che il Bilancio di Previsione non è stato deliberato dal Consiglio Comunale ed è consentita 

esclusivamente la gestione provvisoria; 

Visto il decreto n°37/2014 (prot.n. 47906 del 18/11/2014) con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico per 

l’espletamento delle funzioni di Dirigente della 1^ AREA AA.GG.II. – Servizio Affari Sociali al Dr. 

Domenico Mastrangelo; 

Vista la Deliberazione del C.I. n. 32/13 di conferimento incarico Coordinatore l’Ufficio di Piano 

dell’Ambito Territoriale di Putignano alla Dr.ssa G. Lacitignola;  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.32 del 6.6.2016 relativa all’approvazione del Documento Unico di 

Programmazione e del Bilancio di Previsione 2016.2017-2018; 

Atteso che la Regione Puglia: 

- pubblicava (BURP n.131/2015 – A.D. n.755 del 29.09.2015) l’Avviso, rivolto alle famiglie, al fine di 

raccogliere le domanda da parte delle stesse finalizzate all’utilizzo, attraverso Buoni Servizio, di Strutture e 

Servizi per l’infanzia, già iscritte a Catalogo (giusto A.D. Regione Puglia n.634/2015);  

- approvava il riparto delle somme a valere sulle risorse - P.O. FESR 2007/2013 Fondo di sviluppo e 

coesione 2007/2013 APQ “Benessere e Salute” per l’erogazione dei Buoni Servizio per la prima infanzia, 

attribuendo a questo Ambito la somma di €63.602,00 (A.D. n. 737 del 25/09/2015); 

- con A.D. 108 del 16/02/2016 approvava le Linee Guida per la gestione, il monitoraggio e la 

rendicontazione dei Buoni Servizio per la prima Infanzia per soggetti beneficiari pubblici 

Premesso che l’Ambito Territoriale di Putignano, sulla scorta delle Linee Guida regionali, relative alla 

Misura in questione approvava il Quadro economico provvisorio (Deliberazione del C.I. n. 13/2015, 

Determinazione Dirigenziale n.1740/15 di impegno di spesa) destinando, rispetto al suddetto finanziamento, 

€ 104,26 (oltre iva) alle spese stampa, pubblicità, ecc… (CUP di Programma B39D15002470001); 

Atteso che l’Ambito è tenuto, altresì, ad ottemperare agli obblighi di pubblicità dei Fondi Comunitari 

attraverso l’esposizione di una targa permanente visibile e di dimensioni significative, all’esterno della sede 

dell’Ufficio di Piano, come da fax simile allegato alle Linee Guida Regionali, agli atti; 

Considerata la necessità, di acquistare n. 1 targa (in alluminio strutturato f.to A/4 con grafica 

riprodotta su pvc autoadesivo stampato in quadricomia digitale)  

Visto  
- l’art. 36 co.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che prevede la possibilità per le Stazioni Appaltanti, di 

procedere per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiori a € 40.000, con 

l’affidamento diretto adeguatamente motivato; 

- l’art. 1 co. 502 e 503 della Legge n. 208/2015, (di modifica dell'art. 1, co. 450, della L.296/2006, e 

dell'art. 15, co. 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito,  con  modificazioni,  dalla  L. 135/2012) che 

prevede la possibilità per gli Enti Locali di acquistare beni e servizi di importo inferiore a € 1.000,00 

fuori dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Atteso che 
- con nota prot 17310/17, si chiedeva alla ditta Nuova Italgrafica SNC di D’Elia Mario e C, già 

fornitore per il Comune di Putignano e specializzata nella realizzazione di targhe, la formulazione di 

apposito preventivo di spesa per la realizzazione di 1 targa (in alluminio strutturato f.to A/4 con 

grafica riprodotta su pvc autoadesivo stampato in quadricomia digitale) 

- con nota qui protocollata al n. 17400/17, la ditta in questione il costo necessario per la realizzazione 

di quanto richiesto, pari ad € 20,00 + IVA 22% (€ 24,40 IVA incl.)  

Considerata l’esiguità e la congruenza della spesa, nonché la necessità di provvedere 
Ritenuto opportuno affidare la realizzazione della targa in questione (CIG Z591E2B8C7) alla ditta Nuova 

Italgrafica SNC di D’Elia Mario e C, già fornitore per il Comune di Putignano e specializzata nella 

realizzazione di targhe 
   

Vista la L.n.190 del 06/11/2012, afferente il contrasto alla corruzione e all’illegalità nella pubblica 

amministrazione, e allegata al presente atto la propria dichiarazione in qualità di Dirigente, nonché quella del 

Responsabile del procedimento; 

Vista la disponibilità finanziaria; 

 



  

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in premessa e al fine di ottemperare agli obblighi ed ai vincoli in materia di informazione 

e pubblicità della Misura Buoni Servizio (A.D. n.755 del 29.09.2015) di cui al fondo P.O. FESR 2007/2013 

Asse III Linea 3.3 Azione 3.3.1 per l’erogazione dei Buoni Servizi di Conciliazione: 

1. di accettare il preventivo qui protocollato al n. 17400/17 e di affidare la realizzazione di n. 1 targa in 

alluminio strutturato f.to A/4 con grafica riprodotta su pvc autoadesivo stampato in quadricomia 

digitale (CIG Z591E2B8C7), alla ditta Nuova Italgrafica SNC di D’Elia Mario e C con sede in 

Putignano, via G. Casulli, 8/A, C.F. e P.Iva n.03679200729 già fornitore per il Comune di Putignano 

e specializzata nella realizzazione di targhe al costo complessivo  di € 24,40 IVA 22% Incl. 

2. di dare atto che la spesa di € 24,40 IVA 22% inclusa trova copertura giusta Determinazione 

Dirigenziale 1^ Area n.  1740/15, destinata alla gestione della Misura in questione, e che pertanto il 

presente provvedimento non necessita di visto contabile 

3. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Delibere, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

  IL  COORDINATORE L’UFFICIO DI PIANO               IL DIRIGENTE 1^ AREA 

               Dr.ssa Giulia Lacitignola                            Dr. Domenico MASTRANGELO 

 

 

Il RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

      Dr.ssa Anita Giotta 

 
 
 



 
 

SCHEDA VALUTAZIONE DEL GRADO D’ESPOSIZIONE A RISCHIO 

 

AREA DI RISCHIO:  

PROCESSO:  

 
FATTORI DI RISCHIO 

Indice di valutazione della probabilità 

VALORE 

da 1 a 5 

EVENTUALI CORRETTIVI 

Indicare, in caso di rilevanza alta del valore del 

singolo procedimento, gli opportuni correttivi da 

apportare al fine di scongiurare e/o limitare al 

massimo il grado di esposizione al rischio 

PROCEDIMENTO 
Discrezionalità 

Parzialmente vincolato dalla legge e da atti amministrativi. 

1  

DIRIGENTE DI  AREA 
Complessità del processo 

No il processo coinvolge una sola P.A. 

1  

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

Rilevanza esterna 

Si, il risultato del procedimento è rivolto direttamente ad utenti 

esterni alla P.A. di riferimento 

1  

Frazionabilita' 

No 

1  

ADDETTO AL 

PROCEDIMENTO 

Valore economico 

Comporta l'attribuzione di considerevoli vantaggi economici a 

soggetti esterni 

1  

Controlli 

 Sì per il 50% circa 

1  

    

INDICE DI 

VALUTAZIONE 

DELL'IMPATTO 

Impatto organizzativo 1  

Impatto reputazionale 1  

Impatto  sull'immagine 1  

 

 
 



 

DICHIARAZIONE di  
INSUSSISTENZA di SITUAZIONI di CONFLITTO d’INTERESSE 

 

  
Il sottoscritto Dott. Domenico Mastrangelo,  Dirigente I AREA del  Comune di Putignano, in 
relazione al procedimento di cui alla propria determinazione dirigenziale n° 557 del 11-04-
2017, OGGETTO  AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. FONDO PER LO SVILUPPO E COESIONE APQ 

&#8220;SALUTE E BENESSERE&#8221; 2007/2013 - CUP: B39D15002470001. ACQUISTO TARGA. 

 

DICHIARA 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
 

a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 
Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 
atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b) e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
✓ legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
✓ legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale; 
✓ legami professionali; 
✓ legami societari; 
✓ legami associativi; 
✓ legami politici; 
✓ legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei 

Dirigenti, delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 
 
Putignano, lì 11-04-2017 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 

IL DIRIGENTE I AREA 
Dott. Domenico Mastrangelo, 

 
 


